
 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “G.A. DE COSMI” 
 PIAZZA MAZZINI  -92025 - CASTELTERMINI (AG) - Tel. 0922.916471     
Cod. Fisc. 80007730841 – Distretto 008 – Cod. Mecc. AGIC85200L  

Indirizzo PEC: agic85200l@pec.istruzione.it  PEO: agic85200l@istruzione.it  
Sito web: www.icdecosmicasteltermini.edu.it 

************* 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU 
Avviso prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 

 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
 

                                                                                ATTI-SITO WEB 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria  per l’incarico di Esperto  Collaudatore 
CODICE : 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-267     CUP: F69J22000540006 
Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo ”  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA   la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  
alle  regioni ed enti locali, per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.   
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0050636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica – Fondi Strutturali Europei  -Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola,  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU  ; 
VISTO il Piano presentato da questa Istituzione scolastica candidatura n. 1074507  prot. n. 457 del 21/01/2022, 
giuste delibere a ratifica del Consiglio di Istituto n. 04/05 del 04/07/2022 e del Collegio dei docenti n. 4/7 del 
16/06/2022; 
VISTA la Nota Ministeriale  Prot. n. 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione  del progetto   
CODICE : 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-267  CUP: F69J22000540006 Titolo “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo ” ; 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  del  28  agosto  2018  n.  129,“ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale – Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, avente ad oggetto 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 





 

 

scolastiche – Regione Sicilia"; 
VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022,  approvato dal Consiglio di Istituto nella     
seduta del 25/01/2022 con relativa assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  s.m.i. 
 VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e  
FESR 2014-2020; 
VISTO Il CCNL comparto scuola; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali adottato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 2/5 del 25 gennaio 2022; 
VISTO l’avviso interno  di selezione del Dirigente Scolastico Prot. n. 8194  del 11/11/2022 per l’individuazione di 
 una figura  preposta al Collaudo di quanto  acquistato nell'ambito del progetto; 
CONSIDERATO di ritenere di potere procedere personalmente alla valutazione delle istanze di 
partecipazione, come già dichiarato con nota prot. n. 8195 del 11/11/2022 ; 
VALUTATA l’unica istanza pervenuta e relativo  curriculum prot. n. 8329 del 17/11/2022; 

REDIGE 
La seguente  graduatoria provvisoria per l’incarico di  Esperto Collaudatore 

 
n. Cognome e Nome Punteggio 

1 
MOLINARI MARIA 

ANTONELLA 
35 

 
Quindi, 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data odierna, all’albo pretorio e sul sito web della scuola . 
 

                 Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  reclamo,  da  presentare  al  Dirigente  Scolastico,  entro  5  gg.  
Dalla  data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale presente sul sito internet  
dell’istituzione scolastica.  
  
Trascorso  detto termine, senza reclami,  la graduatoria sarà considerata definitiva e si procederà al conferimento degli 
incarichi.  

 
 
 
 

 
 
 
La Dirigente Scolastica 

Graziella Parello 
 

                                                            Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 
                                        Codice dell'amministrazione digitale 


		2022-11-21T09:58:52+0100
	Graziella Parello




